[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» декабря  2019 года

№ 125-П
О внесении изменений и дополнений в Постановление № 21

от 26.03.2019 г " Об утверждении муниципальной программы

«Программа комплексного развития систем транспортной
инфраструктуры на  территории Деревянского сельского поселения

 на 2019-2023 гг.»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы администрации Деревянского сельского поселения от 17.09.2014 года № 114-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Деревянского сельского поселения, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Внести следующие изменения и дополнения  в Постановление № 21  от 26.03.2019 г " Об утверждении муниципальной программы «Программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на  территории Деревянского сельского поселения  на 2019-2023 гг.»
1. Пункт 2 - после слов  "Каркас транспортной сети поселения формируется дорогами и железнодорожным сообщением" - изложить в следующей редакции-

Федерального значения:

- Часть Федеральной трассы А-215 Лодейное поле - Вытегра - Прокшино-Плесецк- Брин-Наволок - Подъезд  к г.Петрозаводск   протяженность по территории Деревянского сельского поселения - 98 км с асфальтобетонным покрытием III категории;
2. пункт 6. изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Место выполнения работ

	№
	мероприятия

	Объемы финансирования,

	п/п
	программы

	Срок начала/ окончания работ
	в т.ч. по годам (тыс. руб.)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО

	13626,7
	2226,7
	2700
	2700
	2900
	3100

	1
	Ремонт дорог общего пользова-ния местного зна-чения  (прочистка дренажных систем водоотведения) в с. Деревянное
	с. Деревянное,
д.Орзега, д.Педасельга д.Ужесельга

д.Уя

	2019-2020 г.
	2336,1
	1886,1

	450,0

	2
	Паспортизация дорог поселения
	с. Деревянное, д. Педасельга, д. Ужесельга, д. Орзега, д. Уя
	2019- 2023 г.г.
	927,8
	127,8
	200
	200
	200
	200

	3
	Грейдирование дорог в поселении в том числе в зимнее время года
	с. Деревянное, д. Педасельга, д. Ужесельга, д. Орзега, д. Уя
	2019-2023 г.г.
	2162,8
	212,8
	450
	500
	500
	500

	4
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению дорог в поселении
	с. Деревянное, д. Педасельга, д. Ужесельга, д. Орзега, д. Уя
	2020-2023 г.г.
	1800
	0,0
	300
	500
	500
	500

	5
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия  дорог общего пользования местного значения в с. Деревянное
	с. Деревянное, ул. Набережная, ул. Заводская
	2020 г.
	300
	0,0
	300

	6
	Асфальтирование дороги общего пользования местного значения  в с. Деревянное
	с. Деревянное, ул. Юбилейная
	2023г.
	1000

	1000

	7
	Асфальтирование дороги общего пользования местного значения  в с. Деревянное
	с. Деревянное, пер. Заречный
	2022г.
	1000

	1000

	8
	Асфальтирование дороги общего пользования местного значения  в с. Деревянное
	с. Деревянное, пер. Набережный
	2021г.
	1400

	1400

	9
	Асфальтирование дороги общего пользования местного значения  в с. Деревянное
	с. Деревянное, ул.Пионерская
	2023г.
	900

	900

	10
	Асфальтирование дороги общего пользования местного значения  в с. Деревянное
	с. Деревянное, ул.Набережная
	2020г.
	1000

	1000

	11
	Асфальтирование дороги общего пользования местного значения  в с. Деревянное
	с. Деревянное, ул.Лесная
	2022г.
	800

	800

	12
	Передача линий электроосвещения на уровень Российской Федерации по ул. Онежская в с.Деревянное и д.Педасельга (федеральная трасса);

и на уровень Республики Карелия - д.Педасельга (от перекрестка в сторону п.Пухта) и в д.Ужесельга (ул.Центральная)

	2019-2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и обнародованию на официальном сайте Деревянского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации Деревянского
сельского поселения

В. А. Сухарев
_1615108416